centos e oitenta e quatro cruzeiros). 

Art. I' Ê a Prefeitura Municipal de Teófilo Otoni, Estado de Minas Gerais, nos termos ao art. 2' da Resolução n• 93, 
de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 5.197.659.784 (cinco 
bilhões, cento e noventa e sete milhões, seiscentos e cinqüenta e nove mil, setecentos e oitenta e quatro cruzeiros), corresponden­
te a 392.138 UPC, considerado o valor nominal da UPC de Cr$ 13.254,67, vigente em julho de 1984, junto à Caixa Econômica 
do Estado de Minas Gerais, esta na qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação- BNH, destinada à exe­

[...]

Discussão, em turno Gnico, do Projeto, de Lei da 
Câmara n'? 81, de 1985 (n~' 5.776/85, na Casa de ori­
gem ), de iniciativa do Senhor Presidente da Re­
pública, que autoriza o Podçr Executivo a abrir ao 
Ministério do Interior o crédito especial de até CrS 
22.000.000.000 (vinte e dois bilhões de cruzeiros), 
para o fim que especifica, tendo 

PARECER FAVO RÃ VEL, sob n'i' 622, de 1985, 
da Comissão 

-. de Finan~as. 

Em discussão o projeto. (Pausa.) 
Não havendo quem peça a palavra, encerro a discus­

são. 
Em votação. 
Os Srs. Senadores que o aprovam, queiram permane­

[...]

t o seguinte o projeto aprovado. 

PROJETO DE LEI DA CÃMARA 

N• 81 ,. de 1985 

(N~> 5.776/85, na Casa de origem) 
De iniciativa do Sr. Presidente da República 

Autoriza o Poder Executivo a abrir ao Ministério 
do Interior o crédito especial de até CrS 
22.000.000.000 (vinte e dois bilhões de cruzeiros), 
para o fim que especifica. 

O Congresso Nacional decreta: 

Art. )9 Fica o Poder Executivo aütorizado a abrir 
ao Ministério do Interior, em favor da Secretaria Geral, 
o crédito especial até o limite de CrS 22.000.000.000 (vin­
te e dois bilhões de cruzeiros), para incluir em sua pro­